
Zpráva z návštěvy Bulharska v rámci programu EU Sport against aggression among young people  

 

 5. až 14. září skupinka 12 judistů, členů 1.Judoclubu Baník Ostrava, TJ Baník Karviná, TJ Slezan 

Opava a studentů Sportovního gymnázia Dany a Emila Zátopkových navštívili Bulharský Sliven v rámci 

programu EU Sport against aggression among young people. Kromě nás se projektu účastnili studenti 

místní sportovní školy a studenti  sportovní školy z polského Skoczowa. Tento projekt v sobě 

zahrnoval řadu činností, ať už se jednalo o různé workshopy týkající se agrese a diskriminace, kulturní 

a společenské akce, výlety a návštěvy různých míst, tak i společný trénink ve Slivenském judo clubu. 

Ten byl opravdu výživný, někteří přes prázdniny nic nedělali a po čtvrtém tréninku byli rádi, že byl 

poslední:-). I přes počáteční ostych naší skupiny, se všichni do projektu zapojili a jejich vystupování 

bylo kladně hodnoceno bulharskými pořadateli. Zvláště někteří zanechali výrazný dojem:-). 

 Zážitkem určitě byla strávená noc v bulharské rodině před odjezdem k moři do Sv. Vlasu, 

kterou si všichni pochvalovali. Z míst, které jsem navštívili můžu jmenovat opravdu nádherné Modré 

skály, které jsou součástí rozlehlého pohoří Stará planina, dále Varna, kde jsme se seznámili i se 

stopou, kterou zde zanechali čeští rodáci. Velkým zážitkem byla návštěva Delfinária, jednou z hvězd 

vystoupení se stal Jirka Svoboda. Historický Nessebar stál také za to. Část pobytu jsme strávili u moře, 

což taky přidalo na atraktivitě projektu. Ubytování i strava byly vynikající, drobné zažívací problémy, 

postihly skoro každého.  

 Podle reakcí účastníku můžeme říct, že se projekt líbil a stačí jen doufat, že se příští rok 

uskuteční něco podobného v Polsku a za dva roky bychom něco podobného mohli pořádat v našem 

oddíle. 

 

Štefánik Jan 

   

 

 


